
INSTITUTO NACIONAL DE PSIQUIATRÍA RAMÓN DE LA FUENTE MUÑIZ

CUENTA PÚBLICA 2014
ESTADO DE VARIACIÓN EN LA HACIENDA PÚBLICA

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2014
(PESOS)

INSTITUTO NACIONAL DE PSIQUIATRÍA RAMÓN DE LA FUENTE MUÑIZEnte Público:

CONCEPTO
Hacienda

Pública/Patrimonio
Contribuido

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda
Pública/Patrimonio

Generado del
Ejercicio

Ajustes por Cambios
de Valor TOTAL

0 0 0 0 0Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

257,870,931 0 0 0 257,870,931Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

148,495,348 0 0 0 148,495,348Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

109,375,583 0 0 0 109,375,583Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio

0 -95,642,249 -11,863,792 0 -107,506,041Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -11,863,792 0 -11,863,792Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -195,472,106 0 0 -195,472,106Resultados de Ejercicios Anteriores

0 99,829,857 0 0 99,829,857Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

257,870,931 -95,642,249 -11,863,792 0 150,364,890Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2013

34,497,821 0 0 0 34,497,821Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio 2014

11,615,766 0 0 0 11,615,766Aportaciones

0 0 0 0 0Donaciones de Capital

22,882,055 0 0 0 22,882,055Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

0 -18,171,158 -19,257,094 0 -37,428,252Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del Ejercicio

0 0 -19,257,094 0 -19,257,094Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

0 -17,158,863 0 0 -17,158,863Resultados de Ejercicios Anteriores

0 -1,012,295 0 0 -1,012,295Revalúos

0 0 0 0 0Reservas

292,368,752 -113,813,407 -19,257,094 0 159,298,251Saldo Neto en la Hacienda Pública/Patrimonio 2014

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: Dra. Maria Elena Teresa Medina Mora Icaza
Directora General

Elaboró: C. David Juárez Juárez
Subdiretor de Recursos Financieros




